
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Martes 6 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 78023

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
23

91
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

23913 Anuncio de adjudicación de la Junta de Contratación del Ministerio de
Economía y Hacienda. Objeto: Acuerdo marco para la colaboración con
la  Intervención  General  de  la  Administración  del  Estado  en  la
realización de controles financieros sobre proyectos cofinanciados por
la Unión Europea en el marco 2007-2013. Expediente 139/09/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Hacienda.
c) Número de expediente: 139/09/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Acuerdo marco para la colaboración con la Intervención General

de la Administración del Estado en la realización de controles financieros
sobre proyectos cofinanciados por la Unión Europea en el marco 2007-2013.

c)  Lote:  1:  Controles  financieros  tipo  A.  1:  Controles  financieros  tipo  A.  1:
Controles financieros tipo A. 1: Controles financieros tipo A. 1: Controles
financieros tipo A. 1: Controles financieros tipo A. 1: Controles financieros tipo
A. 1: Controles financieros tipo A. 2: Controles financieros tipo B. 2: Controles
financieros tipo B. 2: Controles financieros tipo B. 2: Controles financieros tipo
B. 2: Controles financieros tipo B. 2: Controles financieros tipo B. 2: Controles
financieros tipo B. 2: Controles financieros tipo B. 2: Controles financieros tipo
B. 2: Controles financieros tipo B.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79212000 (1), 79212000 (1), 79212000
(1), 79212000 (1), 79212000 (1), 79212000 (1), 79212000 (1), 79212000 (1),
79212000 (2),  79212000 (2),  79212000 (2),  79212000 (2),  79212000 (2),
79212000 (2), 79212000 (2), 79212000 (2), 79212000 (2) y 79212000 (2).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.698.275,86 (1), 2.698.275,86 (1),
2.698.275,86  (1),  2.698.275,86  (1),  2.698.275,86  (1),  2.698.275,86  (1),
2.698.275,86  (1),  2.698.275,86  (1),  2.013.793,10  (2),  2.013.793,10  (2),
2.013.793,10  (2),  2.013.793,10  (2),  2.013.793,10  (2),  2.013.793,10  (2),
2.013.793,10 (2), 2.013.793,10 (2), 2.013.793,10 (2) y 2.013.793,10 (2) euros.
IVA (%): 16,00 (1), 16,00 (1), 16,00 (1), 16,00 (1), 16,00 (1), 16,00 (1), 16,00 (1),
16,00 (1), 16,00 (2), 16,00 (2), 16,00 (2), 16,00 (2), 16,00 (2), 16,00 (2), 16,00
(2), 16,00 (2), 16,00 (2) y 16,00 (2). Importe total: 3.130.000,00 (1), 3.130.000,00
(1),  3.130.000,00 (1),  3.130.000,00 (1),  3.130.000,00 (1),  3.130.000,00 (1),
3.130.000,00  (1),  3.130.000,00  (1),  2.336.000,00  (2),  2.336.000,00  (2),
2.336.000,00  (2),  2.336.000,00  (2),  2.336.000,00  (2),  2.336.000,00  (2),
2.336.000,00 (2), 2.336.000,00 (2), 2.336.000,00 (2) y 2.336.000,00 (2) euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de Mayo de 2010.
b)  Contratista:  UTE  AUDIPÚBLIC  AUDITORES  SA,  ABANTE  AUDIEST

AUDITORES SAP, CÍA DE AUDITORÍA CONSEJEROS AUDITORES SLP,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Martes 6 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 78024

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
23

91
3

AUDITECO,  SA  Y  SÉIQUER  AUDITORES  Y  CONSULTORES  (1),
PRICEWATERHOUSECOOPERS AUDITORES,  S.L  (1),  AUDIHISPANA
GRANT  THORNTON  ,  S.L.P  (1),  UTE  FAURA-CASAS,  AUDITORS-
CONSULTORS, S.L. Y ACCOUNT CONTROL SOCIEDAD DE AUDITORÍA
S.R.L  (1),  KPMG  AUDITORES,  S.L  (1),  ERNST  &  YOUNG,  S.L  (1),
DELOITTE, S.L (1), BDO AUDITORES, S.L (1), DELOITTE, S.L (2), KPMG
AUDITORES,  S.L  (2),  ERNST & YOUNG, S.L  (2),  UTE FAURA-CASAS,
AUDITORS-CONSULTORS, S.L. Y ACCOUNT CONTROL SOCIEDAD DE
AUDITORÍA S.R.L (2), UTE ARCA CONSORTIUM, S.A. Y AUDITORES DE
EMPRESAS ASOCIADOS, S.L (2), GRUPO NC AUDITORES Y ASESORES
DE  NEGOCIO,  S.L  (2),  UTE  AUDIPÚBLIC  AUDITORES  SA,  ABANTE
AUDIEST  AUDITORES  SAP,  CÍA  DE  AUDITORÍA  CONSEJEROS
AUDITORES  SLP,  AUDITECO,  SA  Y  SÉIQUER  AUDITORES  Y
CONSULTORES  (2),  AUDIHISPANA  GRANT  THORNTON  ,  S.L.P  (2),
PRICEWATERHOUSECOOPERS AUDITORES, S.L (2) y BDO AUDITORES,
S.L (2).

c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 1.500,00 (1), 1.400,00 (1),
1.500,00 (1), 1.480,00 (1), 1.616,38 (1), 1.504,50 (1), 1.710,00 (1), 1.498,00
(1),  1.365,00  (2),  1.293,10  (2),  1.200,00  (2),  1.179,00  (2),  1.499,99  (2),
1.410,00 (2), 1.275,00 (2), 1.200,00 (2), 1.100,00 (2) y 1.211,00 (2)IVA (%):
16,00 (1), 16,00 (1), 16,00 (1), 16,00 (1), 16,00 (1), 16,00 (1), 16,00 (1), 16,00
(1), 16,00 (2), 16,00 (2), 16,00 (2), 16,00 (2), 16,00 (2), 16,00 (2), 16,00 (2),
16,00 (2),  16,00 (2) y 16,00 (2).  Importe total:  1.740,00 (1),  1.624,00 (1),
1.740,00 (1), 1.716,80 (1), 1.875,00 (1), 1.745,22 (1), 1.983,60 (1), 1.737,68
(1),  1.583,40  (2),  1.500,00  (2),  1.392,00  (2),  1.367,64  (2),  1.739,99  (2),
1.635,60  (2),  1.479,00  (2),  1.392,00  (2),  1.276,00  (2)  y  1.404,76  (2)

Madrid, 21 de mayo de 2010.- El Presidente de la Junta.
ID: A100053307-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-05T20:23:37+0200




